РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОГОЯВЛЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26. 04. 2016г.

                № 39
ст. Богоявленская
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Богоявленское сельское поселение» на 2014 – 2020 годы»  по результатам за 2015 год

Во исполнение п.5 постановления Администрации Богоявленского сельского поселения от 30.08.2013 № 65 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Богоявленского сельского  поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Богоявленское сельское поселение» на 2014 – 2020 годы» (в ред. постановлений № 31/1 от 20.05.2014 г., № 72 от 28.11.2014 г., № 87 от 30.12.2014г., № 25 от 07.04.2015 г., № 172 от 25.12.2015г.) по результатам за 2015 год согласно приложению.

2. Данное постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном  сайте Администрации Богоявленского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики  Администрации Богоявленского сельского  поселения Кожанову С.Д.
Глава Богоявленского

сельского поселения                                                                    Ю.Г. Черячукин
Согласовано:

Начальник сектора

экономики и финансов                                                                      С.Д. Кожанова
специалист

по  правовой, кадровой,

архивной работе и

 регистрационному учету                                                                  И.Г. Костромина
Подготовил:

Ведущий специалист имущественных

и земельных отношений
            Н.Е. Кочетова
Приложение к постановлению
Администрации Богоявленского

 сельского поселения

от 26.04.2015г. № 39
Отчет
о реализации муниципальной программы Богоявленского сельского поселения «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Богоявленское сельское  поселение» на 2014 – 2020 годы»
 за 2015год
1. Результаты реализации муниципальной программы,

достигнутые за отчетный год
Реализация муниципальной программы Богоявленского сельского поселения  «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Богоявленское сельское  поселение» на 2014 – 2020 годы» (далее муниципальная программа) направлена на решение следующих задач:
-Выявление и своевременное проведение технической инвентаризации объектов недвижимого имущества, их государственная регистрация прав на недвижимое имущество;

- Полная инвентаризация объектов муниципальной собственности, списание;

- Оптимизация состава муниципального имущества поселения;

- Приватизация муниципального имущества, не участвующего в реализации полномочий, предусмотренных действующим законодательством;

- Максимальное вовлечение объектов имущества поселения (зданий, строений, сооружений, движимого имущества) в хозяйственный оборот, в том числе предоставление в аренду, безвозмездное пользование;
-  Планирование неналоговых поступлений в бюджет Богоявленского сельского поселения Константиновского района от использования и приватизации муниципального имущества, учет доходов и контроль за поступлениями неналоговых платежей.
Целью муниципальной программы является эффективное и рациональное использование муниципального имущества и земельных участков, совершенствование учета муниципального имущества, увеличение доходов бюджета Богоявленского сельского поселения Богоявленского района на основе эффективного управления муниципальным имуществом, выполнение полномочий согласно  Закону № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Достижение цели обеспечивается за счет решения следующих задач:

-обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах;

-обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств организаций и Администрации Богоявленского сельского поселения;

-поддержания в постоянной готовности и реконструкция системы оповещения населения поселения.

Муниципальная программа включает в себя 3 подпрограмм:

1. «Техническая инвентаризация и оформление кадастровых паспортов на бесхозяйное и находящееся в собственности имущество»;

2. «Страхование и обслуживание газопроводных сетей»;

3. «Межевание земельных участков и постановка их на кадастровый учёт»;

Основные мероприятия подпрограмм направлены на достижения целей и решения задач муниципальной программы.

В реализации мероприятий подпрограмм муниципальной программы принимали участие:  Константиновский филиал ГУПТИ РО, ООО «Росгосстрах» (СО г. Константиновск), Константиновский газовый участок филиала ОАО «Газпром газораспределение г. Ростов-на-Дону» в  г. Семикаракорске, МУП «Служба заказчика и землеустройства», МУП «Богоявленское архитектурно-градостроительное бюро»,
Для проверки и подтверждения достижения цели и решения задач муниципальной программы сформированы показатели (индикаторы) (приложение №1):

В ходе проведения оценки достижения запланированных результатов за 2015 год можно сделать выводы, что фактически достигнутые значения показателей (индикаторов) соответствуют плановым,  кроме показателя  1.2 « Количество изготовленной технической документации на бесхозяйные объекты» а именно:

В подпрограмме 1.2 «изготовленной технической документации на бесхозяйные объекты»» для проведения оценки  эффективности определены следующие индикаторы:

Показатель 1.1. Количество изготовленной технической документации на бесхозяйные объекты». Фактически достигнутый показатель увеличился на 0 единиц.
При оценке бюджетной эффективности реализации муниципальной программы можно сделать следующие выводы:

- Денежные средства, выделенные на реализацию муниципальной программы  использовались строго по назначению, в полном объеме и на другие цели не распределялись;

-Во исполнение ст. 34 Бюджетного кодекса РФ, достижение заданных результатов муниципальной программы достигнуты с использованием наименьшего объема средств, определенных бюджетом поселения на отчетный период 2015год.

Сведения об оценке бюджетной эффективности представлены в приложении №1.
4. Результаты использования бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию мероприятий муниципальной программы

Источником финансирования мероприятий муниципальной программы является бюджет поселения.
Общий объем финансирования, предусмотренный на реализацию мероприятий муниципальной программы в 2015 году составил 41,2 тыс.  рублей. Исполнено 40,8 тыс. рублей.  Экономия составила 0,4 рублей.
Сведения об использовании бюджета Богоявленского сельского поселения на реализацию муниципальной программы представлены в приложении №5
5. Информация о внесенных изменениях в муниципальную программу
В отчетном периоде разработаны и утверждены два нормативных правовых актов на внесение изменений в постановление Администрации Богоявленского сельского поселения от 14.10.2013 № 83 «Об утверждении муниципальной программы Богоявленского сельского поселения «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Богоявленское сельское поселение на 2014-2020годы»»:
Изменения в программу вносились в целях корректировки объемов финансирования подпрограмм муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Богоявленское сельское поселение на 2014-2020годы», объем бюджетных ассигнований соответствует объему ассигнований бюджета Богоявленского сельского поселения.
6. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

 Отклонений от плановой динамики реализации муниципальной программы за отчетный период нет.

Дальнейшая реализация муниципальной программы на 2015год не требует никаких корректировок и идет строго по плану реализации муниципальной программы.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Богоявленского сельского поселения  «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Богоявленское сельское поселение» на 2014 – 2020 годы»

	1.
	Показатель 1 «Количество изготовленной технической документации на объекты, находящиеся в муниципальной собственности»
	единиц

	2.
	Показатель 2 « Количество изготовленной технической документации на бесхозяйные объекты»
	единиц
	10
	0
	0

	3.
	Показатель 3 «Количество застрахованных  и принятых на техническое, аварийное обслуживание и ремонт объектов газового хозяйства»
	километров
	4,0
	40
	4,0

	4.
	Показатель 4 «Количество объектов сетей газоснабжения, зарегистрированных в государственном реестре опасных производственных объектов»
	километров
	4,0
	4,0
	4,0

	5.
	Показатель 5 «Количество  промежёванных земельных участков»
	единиц

	Подпрограмма № 1

	5.

	Показатель 1 «Количество изготовленной технической документации на объекты, находящиеся в муниципальной собственности»
	единиц

	6.
	№ 2 « Количество изготовленной технической документации на бесхозяйные объекты»
	единиц

	Подпрограмма № 2

	7
	№ 3 «Количество застрахованных  и принятых на техническое, аварийное обслуживание и ремонт объектов газового хозяйства»
	единиц

	4,0
	4,0
	4,0

	8
	№ 4 «Количество объектов сетей газоснабжения, зарегистрированных в государственном реестре опасных производственных объектов»
	единиц

	4,0
	4,0
	4,0

	Подпрограмма № 3

	11
	 «Количество промежованных  земельных участков»
	единиц

	0
	0

Приложение  №2

Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия муниципальной программы Богоявленское сельское поселение «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Богоявленское сельское поселение» на 2014 – 2020 годы» в отчетном году
	Наименование основного мероприятия муниципальной программы

	Ожидаемый непосредственный
 результат

	Фактически сложившийся результат

	Сумма экономии
(тыс. рублей)

				всего

	в том числе в результате проведенных конкурсных процедур

	Основное мероприятие:
Подпрограмма № 1
«Техническая инвентаризация и оформление кадастровых паспортов на бесхозяйное и находящееся в собственности имущество»
Основное мероприятие:

Подпрограмма № 2
«Страхование и обслуживание газопроводных сетей»
Основное мероприятие:
Подпрограмма № 3
«Межевание земельных участков и постановка их на кадастровый учёт»
	Изготовление технической документации  для постановки на кадастровый учет для дальнейшей регистрации муниципальной собственности,    на сумму 5,0 тысяч рублей;
Независимая оценка объектов недвижимости значащихся в реестре муниципального имущества Богоявленского сельского поселения на сумму 17,0 тысяч рублей;

Справки:
 -  на публикацию информационных сообщений в СМИ план 17,0тыс руб
Страхование сетей газоснабжения на сумму 24,2 тысяч рублей;
Межевание земельных участков на сумму 0 тысяч рублей.

	Из них освоено 0  тысяч рублей, что составляет  от годовых плановых назначений;
Освоено бюджетных средств в отчетном периоде по данному направлению 0 тыс. руб
Освоение бюджетных средств в отчетном периоде по данному направлению план 17,0 тыс. руб.  фактически освоено  16,7 тыс. руб

Освоено  бюджетных средств в отчетном периоде по данному направлению 24,1 тысяч рублей
Освоено 0 тысяч рублей
	-
-
0,3
0,1
-

-

	ВСЕГО:

	41,2
	фактически освоено    40,8
	0,4

	Приложение №3
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы

№ п/п

Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия

Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОМС/ФИО)

Плановый срок

Фактический срок

Результаты

Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

начала реализации

окончания реализации

начала реализации

окончания реализации

запланированные

достигнутые

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Подпрограмма 1 «Техническая инвентаризация и оформление кадастровых паспортов на бесхозяйное и находящееся в собственности имущество»
1.1

Изготовление технических планов и справок  на объекты имущества числящихся в реестре
Ведущий специалист имущественных и земельных отношений
Кочетова Н.Е.
Ведущий специалист имущественных и земельных отношений
Кочетова Н.Е.
1.2
Изготовление технических планов на бесхозяйные объекты

1.3
Независимая оценка объектов недвижимости значащихся в реестре муниципального имущества Богоявленского сельского поселения
Изготовление не менее 2 отчетов о рыночной стоимости объектов недвижимости
Изготовлено в отчетном периоде по данному направлению 2 отчета
1.4
Публикация информационных сообщений в СМИ
Подпрограмма 2  «Страхование и обслуживание газопроводных сетей»
2.1
Страхование сетей газоснабжения
Ведущий специалист имущественных и земельных отношений
Кочетова Н.Е.
01.01.2015
31.12.2015
01.01.2015
31.12.2015
В соответствии с Правилами обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте, утвержденные постановлением Правительства РФ от 03.11.2011 г. № 916
Освоение бюджетных средств в отчетном периоде по данному направлению производилось полностью

2.2

Техническое, аварийное обслуживание и ремонт объектов газового хозяйства
«Правилами безопасности систем газораспределения и газопотребления» (утверждены Постановлением Федерального горного и промышленного надзора России от 18.03.2003 г. №4376), Стандартом отрасли «Техническая эксплуатация газораспределительных систем. Основные положения. Газораспределительные сети и газовое оборудование зданий. Резервуарные и баллонные установки. ОСТ 153-39.3-051-2003» (утвержден приказом Минэнерго РФ от 27.06.2003г. №259)
Был заключен договор на   техническое, аварийное обслуживание и ремонт объектов газового хозяйства на 4,0 км. газовых сетей

Подпрограмма 3 «Межевание земельных участков и постановка их на кадастровый учёт»
3.1
Межевание земежевание земельных  участков
Ведущий

специалист имущественных и земельных отношений
Кочетова Н.Е.

-
-
-
-
-
-
-

Приложение №5
Сведения

об использовании федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района, бюджета поселения и внебюджетных источников
на реализацию муниципальной программы за 2015г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия

	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Богоявленское сельское  поселение» на 2014 – 2020 годы
	всего
	41,2
	40,8

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	41,2
	40,8

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	«Техническая инвентаризация и оформление кадастровых паспортов на бесхозяйное и находящееся в собственности имущество»

	всего

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.1
	Изготовление технических планов и справок  на объекты имущества числящихся в реестре

	всего
	0
	0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	0
	0,0

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.2.
	Изготовление технических планов на бесхозяйные объекты

	всего
	0
	0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	0
	0

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.3.
	Независимая оценка объектов недвижимости значащихся в реестре муниципального имущества Богоявленскогоо сельского поселения
	всего
	17,0
	16,7

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	17,0
	16,7

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.4.
	Публикация информационных сообщений в СМИ
	всего

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2

	«Страхование и обслуживание газопроводных сетей»

	всего
	24,2
	24,1

	федеральный
 бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	24,2
	24,1

	внебюджетные
 источники

	Основное мероприятие 2.1
	Страхование сетей газоснабжения
	всего
	0,0
	0,0

	федеральный
 бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения

	внебюджетные
источники

	Основное мероприятие 2.2
	Техническое, аварийное обслуживание и ремонт объектов газового хозяйства

	всего
	24,2
	24,1

	федеральный
 бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	24,2
	24,1

	внебюджетные
 источники

	Подпрограмма 3

	«Межевание земельных участков и постановка их на кадастровый учёт»

	всего
	0
	0

	федеральный
 бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	0
	0

	внебюджетные
 источники

	Основное мероприятие 3.1

	Межевание земельных участков

	всего
	0
	0

	федеральный
 бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	0
	0

	внебюджетные
 источники

Приложение № 1